
COMUNE DI LANUSEI

DETERMINAZIONE  N. 689 DEL 10/12/2018

Provincia di Nuoro

Area Servizi Tecnici

OGGETTO:L.R. N. 1/2018 - PROGRAMMA INTEGRATO PLURIFONDO PER IL 
LAVORO "LAVORAS" - CANTIERI DI NUOVA ATTIVAZIONE. INDIZIONE GARA 
D'APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL CANTIERE LAVORO 
A COOPERATIVA DI TIPO "B" - COSTITUZIONE COMMISSIONE DI GARA.

C O P I A



IL RESPONSABILE DELL’AREA DEI SERVIZI TECNICI 

RICHIAMATA la determinazione n. 586 del 07 novembre 2018 avente ad oggetto “L. R. n. 1/2018 - 
Programma integrato plurifondo per il lavoro "LAVORAS" - Cantieri di nuova attivazione. 
approvazione della perizia tecnico - economica ed indizione gara d'appalto per l'affidamento della 
gestione del cantiere lavoro a Cooperativa di tipo "B".” per un importo complessivo di spesa di € 
185.398,00; 

DATO ATTO CHE: 

- dal 18 ottobre 2018 è scattato l’obbligo per le Amministrazioni pubbliche dell’utilizzo dei mezzi 
di comunicazione elettronici nello svolgimento di procedure di aggiudicazione; 

- con il succitato atto è stato disposto l’affidamento della gestione del cantiere a Cooperativa di 
tipo “B”, previo espletamento  della procedura d’affidamento sulla piattaforma elettronica 
“SardegnaCAT”, mediante offerta economicamente più vantaggiosa; 

- il Responsabile del procedimento, geom. Efisio Balloi, ha già provveduto a caricare sulla 
predetta piattaforma la gara in busta chiusa (RDO) identificata con il n. rfq_326856; 

- l’art. 77, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2018 “Commissione giudicatrice” stabilisce che “Nelle 
procedure di aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di 
aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa la valutazione delle 
offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice, 
composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto” 

- lo stesso articolo, al comma 3, stabilisce che “La stazione appaltante può, in caso di 
affidamento di contratti per i servizi e le forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 
35, per i lavori di importo inferiore a un milione di euro o per quelli che non presentano 
particolare complessità, nominare alcuni componenti interni alla stazione appaltante, nel 
rispetto del principio di rotazione, escluso il Presidente”; 

- si rende necessario dover procedere alla nomina della Commissione per la valutazione delle 
offerte economiche che verranno caricate sulla piattaforma “SardegnaCAT; 

- i componenti della commissione svolgeranno il loro incarico durante il normale orario di 
servizio e, pertanto, non verrà attribuito al medesimo alcun compenso per la prestazione e 
che, conseguentemente, il presente atto non costituisce impegno di spesa; 

ATTESTATA, ai sensi dell’art. 5 - comma 4 del Regolamento comunale per la disciplina dei 
controlli interni, la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento. 

VISTI: 

− il D.P.R. n. 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

− il Decreto Legislativo n. 267/2000; 

− Il D. Lgs. n. 50/2016; 

− Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

− La deliberazione del consiglio comunale n. 7 del 26/03/2018 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2018/2020 e la nota di aggiornamento al D.U.P.; 

− Il decreto del sindaco n. 01 del 09.01.2018 con il quale è stato nominato il Responsabile 
dell’Area Tecnica. 

  



DETERMINA 

DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

DI COSTITUIRE la Commissione esaminatrice per la valutazione delle offerte economiche, relativa 
alla gara per l’affidamento della gestione del cantiere di lavoro denominato “LavoRAS”, come di 
seguito indicato: 

N. NOME E COGNOME RUOLO TITOLO 

1 LAI Marco R.D. Presidente Istruttore Direttivo – Respons. Area AA. GG. 

2 Ing. CORDA Fabio Componente  Istruttore Direttivo Tecnico 

3 Ing. DEI Anna Maria Componente Istruttore Direttivo Tecnico 

 

DI NOMINARE altresì, in qualità di segretario verbalizzante, la dr.ssa Roberta Marongiu Istruttore 
amministrativo. 

DI DARE ATTO CHE: 

- l’incarico sarà svolto durante il normale orario di servizio e pertanto non verrà attribuito al 
medesimo alcun compenso per la prestazione. 

- in ottemperanza alla vigente normativa in materia di trasparenza, pubblicità e anticorruzione, le 
informazioni relative al presente provvedimento saranno pubblicate sul sito istituzionale 
dell’ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio di Segreteria per la pubblicazione sull’albo 
pretorio on line e sul sito internet del Comune e per l’inserimento nella raccolta delle 
determinazioni; 

Il Responsabile del procedimento                      Il Responsabile dell’area dei servizi tecnici 
                 (geom. Efisio Balloi)                                                                         (Ing. Paolo Nieddu)     



DETERMINAZIONE  N. 689 DEL 10/12/2018

OGGETTO:  L.R. N. 1/2018 - PROGRAMMA INTEGRATO PLURIFONDO PER IL 
LAVORO "LAVORAS" - CANTIERI DI NUOVA ATTIVAZIONE. INDIZIONE GARA 
D'APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL CANTIERE LAVORO A 
COOPERATIVA DI TIPO "B" - COSTITUZIONE COMMISSIONE DI GARA.

Area Servizi Tecnici

Ai sensi dell’’art. 147 bis, comma 1, del  D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, si rilascia  parere   di regolarità  
contabile e il visto attestante la copertura finanziaria

X Il parere non viene espresso in quanto il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AA.GG.EE.

Esercizio Capitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizioneSubArt.

Data e firma dell’Istruttore __________

Annotazioni
......………………………………………………………………………………………………………………

IL RESPONSABILE DELL’AREA AA.GG.EE.

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 

giorni consecutivi dalla data odierna. 

Data, 10/12/2018 L' addetto alle pubblicazioni

F.to Corda Rossana

L'impiegato incaricato 

Lanusei,  11.12.2018

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.


